Axencia Turismo de Galicia e a Asociación Profesional de Guías de Turismo de 
Galicia para a profesionalización, adaptación á nova demanda e comercialización de 
novos produtos, reactivación e incentivación da contratación dos guías de turismo de 
Galicia, por importe total de cento setenta mil euros (170.000 €), así como autorizar 
os pagamentos anticipados ata o 100% da subvención concedida e a exención da 
obriga de constituír garantía para os pagamentos anticipados.  

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA E CONSELLERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESA E 
INNOVACIÓN 

 Acordo polo que se aproba a convocatoria de axudas para a mellora da capacidade

[...]

aproba o Regulamento da Lei 9/2007, do 13 de xuño, de subvencións de Galicia, no 
convenio de colaboración entre o Servizo Galego de Saúde e a Asociación Viguesa 
de Alcoholoxía Asvidal, para o desenvolvemento da asistencia a pacientes con 
trastornos relacionados con substancias e trastornos adictivos por importe cento 
noventa e oito mil setecentos oito euros (198.708 €). 

 Acordo polo que se autoriza establecer pagamentos anticipados en porcentaxe 
superior á prevista no artigo 63 do Decreto 11/2009, do 8 de xaneiro, polo que se 
aproba o Regulamento da Lei 9/2007, do 13 de xuño, de subvencións de Galicia, no

[...]

Regulamento da Lei de subvencións de Galicia, correspondentes á Orde pola que se 
aproban as bases que rexerán a convocatoria de bolsas de formación en réxime de 
empresa tutelada para os/as titulados/as en ciclos formativos de acuicultura e se 
procede á súa convocatoria, por importe de noventa e tres mil oitenta euros (93.080 
€). 

INFORMES 

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA E CONSELLERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESA E 
INNOVACIÓN 

 Informe sobre a nova liña de transformación, dirixida á achega de fondos para a 
reactivación e crecemento do tecido empresarial galego tras a COVID-19.

[...]

 Informe polo que se dá conta ao Consello da Xunta de Galicia da contratación, polo 
tramite de emerxencia, da realización de diversas actuacións e subministracións para 
a Área Sanitaria da Coruña e Cee, para facer fronte á pandemia da COVID-19, por 
importe de setecentos setenta e sete mil oitocentos noventa e cinco euros e sesenta 
céntimos (777.895,60 €). 

 Informe polo que se dá conta ao Consello da Xunta de Galicia da contratación, polo 
tramite de emerxencia, da realización de diversas actuacións e subministracións para 
a Área Sanitaria da Coruña e Cee, para facer fronte á pandemia da COVID-19, por